[image: image1.png]

Администрация Новоуспенского сельсовета

Абанского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.11.2016                               с.Новоуспенка

                            № 65-п
Об утверждении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении  по автомобильным дорогам местного значения Новоуспенского сельсовета

        В соответствии с  Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Постановлением правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»,  руководствуясь,  ст.ст. 16,19 Устава Новоуспенского  сельсовета,
                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения Новоуспенского сельсовета, согласно приложению №1.

2. Выдача специального разрешения на движение тяжеловесных транспортных средств при движении по автомобильным дорогам местного значения Новоуспенского сельсовета, Абанского  района производится администрацией Новоуспенского сельсовета.

3. Главным администратором доходов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения, является администрация Новоуспенского сельсовета.

4. Опубликовать Постановление в «Ведомостях органов местного самоуправления Новоуспенского сельсовета» и разместить на официальном сайте Абанского района  abannet.ru .
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава  Новоуспенского сельсовета:                                              Л.В.Ховрич
                                                                                                                             Приложение № 1

к Постановлению администрации

                                                                                                            Новоуспенского сельсовета
                                                                                                                   от  18.11.2016 г. № 65-п
ПОКАЗАТЕЛИ РАЗМЕРА ВРЕДА, ПРИЧИНЯЕМОГО ТЯЖЕЛОВЕСНЫМИ ТРАНСПОРТНЫМИ СРЕДСТВАМИ ПРИ ДВИЖЕНИИ ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НОВОУСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                                                                                                   Таблица 1
РАЗМЕР
 вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения Новоуспенского сельсовета, рассчитанных под осевую нагрузку 10 тонн/ось, от превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства

	Превышение предельно допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства, процентов
	Размер вреда, рублей на 100 км

	До 10
	1963

	Свыше 10 до 20
	3139

	Свыше 20 до 30
	5021

	Свыше 30 до 40
	7587

	Свыше 40 до 50
	10821

	Свыше 50 до 60
	14711

	Свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 N 934

Примечание. В период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения Новоуспенского сельсовета в связи с неблагоприятными климатическими условиями значения размера вреда, установленные в настоящей таблице, увеличиваются в 2,9 раза.

Таблица 2

РАЗМЕР                                                                                                                                                 вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения Новоуспенского сельсовета, рассчитанных под осевую нагрузку 11,5 тонн/ось, от превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства

	Превышение предельно допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства, процентов
	Размер вреда, рублей на 100 км

	До 10
	849

	Свыше 10 до 20
	1230

	Свыше 20 до 30
	1839

	Свыше 30 до 40
	2671

	Свыше 40 до 50
	3719

	Свыше 50 до 60
	4979

	Свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 N 934

Примечание. В период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного Новоуспенского сельсовета района в связи с неблагоприятными климатическими условиями значения размера вреда, установленные в настоящей таблице, увеличиваются в 2,9 раза.
                                                                                                                                Таблица 3
                                                 РАЗМЕР                                                                                                                                                 вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения Новоуспенского сельсовета, от превышения допустимой для автомобильной дороги массы транспортного средства

	Превышение допустимой массы, процентов
	Размер вреда, рублей на 100 км

	До 10
	2268,87

	Свыше 10 до 20
	2594,59

	Свыше 20 до 30
	2920,32

	Свыше 30 до 40
	3245,63

	Свыше 40 до 50
	3571,36

	Свыше 50 до 60
	3897,09

	Свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 N 934

Таблица 4

РАЗМЕР
 вреда, причиняемого отдельными категориями тяжеловесных транспортных средств, при движении по автомобильным дорогам местного значения Новоуспенского сельсовета, при превышении предельно допустимых осевых нагрузок на ось и (или) допустимой массы транспортного средства не более 10 процентов

	Категория транспортных средств и условия применения размера вреда
	Размер вреда, рублей на 100 км

	Тяжеловесные транспортные средства, перевозящие грузы, необходимые для предотвращения и (или) ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	0,00

	Тяжеловесные транспортные средства, принадлежащие на праве собственности (ином вещном праве) или на основании договора лизинга лицам, осуществляющим дорожную деятельность в отношении дорог общего пользования местного значения Абанского района
	0,00

	Тяжеловесные транспортные средства для коммунального хозяйства, указанные в разделе 485300 Общероссийского классификатора продукции ОК 005-93, утвержденного Постановлением Госстандарта РФ от 30.12.1993 N 301
	0,00

	Тяжеловесные транспортные средства, используемые для перевозки грузов в целях строительства (реконструкции, капитального ремонта) объектов, финансирование которых осуществляется за счет средств федерального, краевого или местного бюджетов <*>
	0,00

________________

<*> На основании распоряжения Главы  Новоуспенского сельсовета, с обоснованием необходимости безотлагательного проезда таких тяжеловесных транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения Новоуспенского сельсовета.
Примечания:
1. Движение по автомобильным дорогам местного значения Новоуспенского сельсовета транспортных средств, указанных в таблице 4, допускается при наличии специального разрешения.
2. При превышении предельно допустимых осевых нагрузок на ось и (или) допустимой массы тяжеловесного транспортного средства более чем на 10 процентов размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения Новоуспенского сельсовета, возмещается в соответствии с таблицами 1, 2, 3.
3. Предельные значения полной массы и осевых масс автотранспортных средств определяются в соответствии с Правилами перевозок грузов автомобильным транспортом, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2011 N 272 (ред. от 03.12.2015, с изм. от 17.05.2016),"Об утверждении правил перевозок грузов автомобильным транспортом".